7—
АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА

с подведомственной территорией
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«МОНЧЕГОРСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

184511 г. Мончегорск Мурманской обл. ул. Царевского, 2. Тел. (815-36) 7-60-73
факс(815-36) 7-60-73, е-тай: пйет(@ЪК.ти

ПРИКАЗ
г. Мончегорск

от 20.09.2025 № 75 о/д

Об утверждении Прейскуранта цен
на услуги с 01.10.2025 г.

В соответствии с Законом РФ «Основы законодательства РФ о культуре»,
Положением об оказании платных услуг в муниципальном бюджетном
учреждении культуры «Мончегорское музейное объединение»; Положением
о предоставлении льгот отдельным категориям граждан при посещении
муниципального бюджетного учреждения — культуры — «Мончегорское
музейное объединение» и Уставом муниципального бюджетного учреждения
культуры «Мончегорское музейное объединение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.10.2025 года Прейскурант на услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением культуры " Мончегорское
музейное объединение "

2. Считать утратившим силу приказ директора Музея истории города от
31.10.2022, № 43 о/д «Об утверждении Прейскуранта платных услуг с
01.11.2022 г.»

Приложение: Прейскурант на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением культуры "Мончегорское музейное объединение "с 01.10.2025 года

Директор Н.В. Бородкина

ПРЕЙСКУРАНТ

Приложение №1
к приказу от 20.09.2025 г. № 75 о/д.

на услуги муниципального бюджетного учреждения культуры
"Мончегорское музейное объединение" с 01.10.2025 года

Услуга Ед. изм. Кол-
во

Стоимость
(руб.)

Примечание

1. Самостоятельный осмотр музейной экспоз иции и выставок
1.1 Входная плата в музей

для взрослых посетителей — посетитель 1 300
при предъявлении

для взрослых посетителей - документа,
посетительграждан РФ и СНГ 1 150 удостоверяющего

р личность

при предъявлении
для пенсионеров — посетитель 1 60 пенсионного

удостоверения

при предъявлении
для студентов очной формы обучения | посетитель 1 60 студенческого

билета
для школьников в возрасте от 16 до 18 лет — посетитель 1 50

владельцам карты гостя "Визит. Имандра" - скидка 10 %

2. Экскурсионное обслуживание.
Стоимость

посещения музея с
проведением

2.1 Экскурсия по экспозиции музея, продолжительностью 45 мин., для групп
численностью от 7 человек

экскурсии включает
в себя входную

плату и плату за
экскурсионное
обслуживание

за взымается
для взрослых посетителей — посетитель 1 300 дополнительно к

входной плате

для взрослых посетителей ВЗРРЩНТЫя
Р граждан РФ и СНГ посетитель 1 150 дополнительно к

Р входной плате

взымается
для дошкольников и школьников 1-7 классов | посетитель 1 50 дополнительно к

входной плате

для школьников 8-11 классов, студентов взымается
очной формы учебных заведений, посетитель 1 200 дополнительно к

пенсионеров входной плате

для группы численностью до 6 человек
включительно (для 1 посетителя - 900,00 с
посетителя; для 2 посетителей - 450,00 с

человека; для 3 посетителей - 300,00 рублей с взымается
ё ь группа 1 ополнительно кчеловека; для 4 посетителей - 225,00 рублей с РУ 900 а и} й - входной платечеловека; для 5 посетителей - 180,00 рублей с

человека; для 6 посетителей - 150,00 с
человека)

взымаетсяза пределами времени работы музея (длям ы группа 1 1500 дополнительно кгруппы посетителей любой численности) =входной плате

2.2 Обзорная экскурсия по горо,Р УР роду, группа й 3500
продолжительностью 1 час

Второй и каждый последующий час экскурсии 1000

3. Лекционное обслуживание
3.1. Лекция в музее, продолжительностью 45
мин. для групп не менее 10 человек

взымается
для взрослых посетителей — посетитель 1 300 дополнительно к

входной плате

ля взрослых посетителей ‚обойнейлийА Р гоаждан РФ и снг  "°сетитель 1 150 дополнительно к
Реже входной плате

взымается
для дошкольников и школьников 1-7 классов | посетитель 1 50 дополнительно к

входной плате

для школьников 8-11 классов, студентов взымается
очной формы учебных заведений, — посетитель 1 200 дополнительно к

пенсионеров входной плате

3.1. Лекция вне музея, продолжительностью
45 мин. для групп не менее 10 человек

для взрослых посетителей человек 1 500

для взрослых посетителей - человек 1граждан РФ и СНГ 300

для дошкольников и школьников 1-7 классов человек 1 70

для школьников 8-11 классов, студентов
очной формы учебных заведений, человек 1 300

пенсионеров

4. Консультации

200продолжительностью до 1 часа

5. Поиск информации в удаленных базах данных через сеть Интернет
минут

работы
специалиста

Поиск информации 10 50

8. Выдача копийных фондовых материалов
черно-белого текста (А4) прогон 1 15
черно-белого текста (АЗ) прогон 1 30

черно-белой графики (А4) прогон 1 30

черно-белой графики (АЗ) | прогон 1 60
цветного текста(А4) прогон 1 25

цветного текста(АЗ) прогон 1 50
цветной графики(А4) прогон 1 60
цветной графики(АЗ) прогон 1 200

на фотобумаге(А4) прогон 1 100
на фотобумаге(АЗ) прогон 1 250

На СО-В, ОУр-В, флеш-карту пользователя 50

На СО-В, О\УО-В музея 300
8. Сканирование (распознавание) прогон й 15

фондовых материалов
9. Ламинирование (формат А4) лист 1 70

Ламинирование (формат АЗ) лист 1 250
10. Проведение мастер-класса

продолжительностью 1 час для групп не
менее 10 человек

для взрослых посетителей — посетитель 1 350
для дошкольников и ШКОЛЬНИКОВ | посетитель 1 150

для дошкольников, школьников, пенсионеров — | осетитель 200
и студентов 1

согласно договора или

11. Проведение мероприятия ОоРОПОНЯТИЛ Е ПВЕЙСИЕОСТИЧТ
типа и сложности

согласно договора или

12. Организация выставки мероприятия в зависимости от
типа и сложности

13. Организация экскурсии по территории ОНИ й 500
Мурманской области

14. Прокат мобильного устройства с Рея 1 100
функцией мультимедиагида

15.Освобождены от входной платы:
1.
2,

Лица, не достигшие 16-летнего возраста вне зависимости от гражданства;
Участники СВО, граждане призванные на военную службу по мобилизации и члены

их семей;

Престарелые граждане, находящиеся в домах — интернатах для инвалидов и

Сопровождающие детской группы посетителей (не более 2 сопровождающих на

Е Герои Советского Союза, герои РФ и полные кавалеры ордена Славы;
4. Ветераны военных конфликтов;
5. Военнослужащие срочной службы, курсанты военных училищ;
6. Инвалиды всех категорий;
7. Члены многодетных семей;
8. Дети — сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
9.
престарелых;
10.
группу);
11. — Музейные работники
12. Лица не достигшие 18-ти лет, лица, обучающиеся по основным профессиональным
образовательным программам: 2-е воскресенье каждого месяца.

16. Освобождены от оплаты экскурсионного и лекционного обслуживания:
1. Участники СВО, граждане, призванные на военную службу по мобилизации и члены

их семей;